
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XXX/196/12 

RADY MIEJSKIEJ W RYGLICACH 

z dnia 5 grudnia 2012 r. 

w sprawie przyjęcia systemu wywozu odpadów komunalnych w Gminie Ryglice  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 6 r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) - Rada Miejska 

w Ryglicach, uchwala co następuje:  

§ 1. Ustala się system wywozu odpadów komunalnych w Gminie Ryglice, w brzmieniu załącznika do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ryglic.  

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2013 r.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Ryglicach  

mgr inż. Grzegorz Wojtanowski 
 

Załącznik 
do Uchwały Nr XXX/196/12   

Rady Miejskiej w Ryglicach   

z dnia 5 grudnia 2012 r.  

 

System wywozu odpadów komunalnych w Gminie Ryglice  

1. Mieszkańcy segregujący odpady komunalne płacą za ich wywóz 27,00 zł miesięcznie od gospodarstwa 

domowego, a nie prowadzący segregacji – 42,00 zł. W ramach tej opłaty gmina wywozi z posesji 

nielimitowane ilości odpadów komunalnych, w tym odpady ponadgabarytowe, wielomateriałowe, elektro 

śmieci, zużyte opony oraz popiół. Harmonogramy wywozu poszczególnych rodzajów odpadów są dostarczane 

właścicielom nieruchomości i ogłaszane publicznie na tablicach ogłoszeń i stronach internetowych Urzędu 

Miejskiego a w przypadkach szczególnych będą wywożone w terminach wzajemnie uzgodnionych.  

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych okresowo na terenie gminy i nie zameldowani na stałe na 

terenie gminy (domki letniskowe, dacze, altany), wnoszą opłaty za wywóz stałych odpadów komunalnych 

w okresie od 1 kwietnia do 30 września, na zasadach jak właściciele i użytkownicy nieruchomości stale 

zamieszkujący na terenie Gminy.  

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 grudnia 2012 r.

Poz. 7019



3. Opłata za wywóz odpadów obowiązuje wszystkie gospodarstwa domowe znajdujące się na terenie gminy 

Ryglice. Właściciele posesji są zobowiązani do zgłaszania każdej zmiany w liczbie osób zamieszkujących 

nieruchomość w terminie do 14 dni od jej zaistnienia (przeprowadzki,). Zgłoszenia te przyjmuje osobiście, 

bądź drogą elektroniczną Referat Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miejskim. Na podstawie podanej 

deklaracji liczby osób zamieszkujących na danej posesji (nieruchomości) naliczane są opłaty. Formularz 

deklaracji można pobrać ze strony internetowej Urzędu Miejskiego.  

Odpady Stałe Segregowane i Zmieszane  

4. Stałe odpady komunalne wystawiamy w terminach zawartych w harmonogramach wywozu odpadów. 

Napełnione odpadami worki lub pojemniki należy przygotować do zabrania z posesji lub innego wskazanego 

miejsca (uzgodnionego między operatorem zbiórki a właścicielem nieruchomości) przed godz. 7.00 rano 

w dniu zbiórki. Miejsce wystawienia śmieci powinno być widoczne i zabezpieczone przed rozrywaniem 

worków przez zwierzęta. Zabezpieczenie miejsca dokonuje właściciel posesji (nieruchomości), z której 

pochodzą odpady. Niestosowanie się do tych zasad może skutkować pozostawieniem odpadów a reklamacje 

w takich przypadkach będą bezzasadne. Nie zwalnia to też właściciela nieruchomości z obowiązku zapłaty za 

usługę.  

5. W przypadku segregowania odpadów należy je pakować tylko w workach lub pojemnikach do tego 

przeznaczonych. Worki lub pojemniki dostarcza nieodpłatnie operator zbiórki odpadów w ilościach 

wymaganych przez właściciela posesji. W przypadku wystąpienia nagłych, niespodziewanych, dodatkowych 

potrzeb, worki można też dostać u sołtysów wsi.  

Odpady poremontowe  

6. Mieszkańcy, którzy chcą pozbyć się odpadów poremontowych i budowlanych (gruz, stolarka okienna, 

szkło, styropian itp.) zamawiają kontener na własny koszt u operatora, który wygrał przetarg na wywóz 

odpadów z terenu gminy.  

Chemikalia  

7. Mieszkańcy, którzy chcą pozbyć się pojedynczych puszek z farbami, pojemników z rozpuszczalnikami 

lub innych chemikaliów, detergentów, resztek środków ochrony roślin, opakowań po wszelkiego rodzaju 

chemikaliach, worków po nawozach sztucznych, itp. odpadów mogą samodzielnie dowieź je do stałego punktu 

selektywnej zbiórki odpadów niebezpiecznych znajdującego się w Ryglicach przy ul. Mickiewicza (baza SKR) 

lub do m. Lubcza (dawna baza GS) w każdy pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca w godz. 8.00 do 14.00 lub 

innym terminie uzgodnionym z pracownikami Referatu Komunalnego Urzędu Miejskiego w Ryglicach.  

Odpady zielone  

8. Oddawanie odpadów zielonych nie jest obowiązkowe. W takim przypadku należy je składować 

w odpowiednio urządzonych kompostownikach. W przypadku zaistnienia zapotrzebowania na wywóz 

odpadów zielonych z posesji, jej właściciel pokrywa koszty ich wywozu. Wywóz organizują pracownicy 

Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego po wcześniejszym zgłoszeniu i ustaleniu terminu odbioru 

ze wskazanego miejsca. Odpady zielone wywożone przez gminę będą wyrywkowo kontrolowane. 

W przypadku stwierdzenia w nich innych odpadów wówczas nie będą one zabierane.  

Odpady ponadgabarytowe, elektro śmieci, zużyte opony  

9. Odpady ponadgabarytowe, elektro śmieci oraz zużyte opony można oddawać do stałego punktu 

selektywnej zbiórki odpadów w Ryglicach ul. Mickiewicza (baza SKR) lub w m. Lubcza (dawna baza GS) 

w każdy pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca w godz. 8.00 do 14.00. Ponadto odpady tego rodzaju będą 

zabierane z posesji mieszkańców, co najmniej dwa razy do roku, podczas organizowanych okresowych zbiórek 

ogłaszanych przez Burmistrza Ryglic. W punkcie zbiórki przyjmowany jest wyłącznie kompletny sprzęt RTV 

i AGD (tzw. elektro śmieci). Za ich odbiór i utylizację nie będzie pobierana dodatkowa opłata.  

Nie wykorzystane lub przeterminowane leki  

10. Nie wykorzystane lub przeterminowane leki i inne odpady medyczne należy oddawać w Przychodniach 

Zdrowia, Aptekach i Punktach aptecznych znajdujących się na terenie Gminy Ryglice, w miejscowościach 

Lubcza, Ryglice i Zalasowa. W tych placówkach znajdują się specjalnie do tego przygotowane miejsca 

i pojemniki. Zbiórka jest prowadzona w godzinach otwarcia tych placówek, bezpłatnie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7019



Drewno, tekstylia, odpady wielomateriałowe  

11. Odpady tego rodzaju, mieszkańcy gminy mogą przywozić do stałych punktów selektywnej zbiórki 

odpadów , znajdujących się w Ryglicach ul. Mickiewicza (baza SKR) i m. Lubcza (dawna baza GS), w każdy 

pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca w godz. 8.00- 14.00. Za odbiór tych odpadów mieszkańcy nie ponoszą 

opłat.  

Zużyte bateria alkaliczne i akumulatory  

12. Zużyte baterie alkaliczne i inne, gromadzone są w szkołach ponadpodstawowych i placówkach 

handlowych, które prowadzą ich sprzedaż. Szkoły są wyposażone w odpowiednie, atestowane pojemniki. 

Prowadzenie zbiórki baterii na terenie szkół ma charakter edukacyjny a szkoły nie ponoszą z tego tytułu 

żadnych kosztów. Zużyte akumulatory mieszkańcy gminy oddają do placówek i warsztatów samochodowych, 

które zajmują się ich obrotem. Dodatkowo zbiórkę zużytych akumulatorów prowadzą na terenie Gminy 

Ryglice stacje paliw.  

Popiół i inne odpady pochodzące z palenisk i pieców domowych  

13. Popiół i inne odpady pochodzące z pieców i palenisk, właściciele nieruchomości mogą gromadzić na 

terenie swoich nieruchomości w miejscach bezpiecznych, a następnie po zebraniu minimalnej ilości ok. 0,5 m
3
, 

zgłaszać do usunięcia pracownikom gospodarki komunalnej w gminie. Odpady te będą usuwane nieodpłatnie 

we wzajemnie uzgodnionym terminie.   

Wnoszenie opłat  

14. Zmiana zapisów Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakazuje wszystkim 

mieszkańcom gminy udział w systemie. Niedostosowanie się do tego obowiązku podlega karze (art. 54 i 56 

Kodeks Karny Skarbowy). Opłaty należy wnosić do ostatniego dnia pierwszego miesiąca danego kwartału  

(tj. do końca stycznia, kwietnia, lipca i października).  

Ważne  

15. Aby ułatwić i usprawnić współpracę między właścicielami posesji (nieruchomości) z których będą 

odbierane odpady a operatorem wywozu odpadów i służbą komunalną w gminie, mieszkańcy proszeni są 

o oznakowanie posesji poprzez zawieszenie numerów identyfikacyjnych w widocznym miejscu.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Ryglicach  

mgr inż. Grzegorz Wojtanowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7019


		2012-12-11T12:56:57+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




